mutatis mutandum.'
Ürrnény.
Jaszvitz.
Marczell.
Orsz. Levélt. Conc. Exp. 1737 Januarius Nrs. 62.

454.

Kőszeg 1737 január 23. Kőszeg szabad kir. városának jelen-
tése az ottan lakó egyetlen zsidóról.

Serenissirne Dux Regio Locumtenens, Excelsum Regio
Locumtenetiale Consilium. Domini, Domini Benignissimi,
Gratiosissimi, Colendissimi. •

Serenitatis vestrae Regiae Excelsique Regio Locumte-
nentialis Consilii, de dato diei 18. Mensis Decembris, et
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anni proxime praeteritorum, Posonii ad Nos expeditum
Benigno Gratiosum Intimatum eo, quo par est, homigialis:
Devotionis Nostrae obligamine, humillime percipientes in
f'acto Judaei, hic loci commorantis, eam demissime submit-
tere valemus Inforrnationem,

Haehreus olim Izrael Schlesinger nominatus. qui Telo-
nium hujus Cittis multis retroactis annis in Arcrida possi-
debat, verum juxta Gratiosa Intimata praetitulati Excelsi
Consilii Regii Locumtenentialis, ad mentem Legum Articu-.
larium a praemisso Telonio nostro amotus, medio Tempore
una cum uxore sua f'atis cessit. Domus interea, quam hic
loci Jure Emptio, et una Vinea unius Urnulae, quam Jure
executionali possidebat ad posteritates ejus devoluta, res-
pectu quorum Haeredes, qualem intra se subdivisionem
fuerint. nobis adaequate non constat.

Verum filius ejusdem major natu, Marcus Schlesinger
nomine, qui in Lakenbach, Bonis Celsissimi Principis Esz-
terházy (Tit.) collocatus, huc se contulit et praeattactam
Domum cum vinea, uti informamur ex cessione Fratrum
Suorum minorum natu, quibus sorte divisionis obvenisse
feruntur, possidendam, recenter una cum una Fornice mer-
cantili, quam et parens .a Citte in 50 florenis quotannis sol-
vendis. exarendatam 'habebat, apprehendit et etiam nunc
tenet; in reliquo obventiones civiles, Cassam Dornesticam,
prout et Portionales, Cassam Militarern respicientcs, a prae-
attacta Domo et Vinea, ad Normarn reliquorum Civium et
lnhabitatorum a proportione solvit, et deinceps quoque uni-
versa praestare est obiigatus. Quantum ejusdem statum
concernit, est Haebreus Viduus, exiguarum facultatum,
praeter in praemissa fornice, habitasinon magni momenti
res mercantiles: utpote telam, fimbrias, ligulas, sericum,
fila, aromata et alias minutias distrahens, alium quaestuni
non exercet, unde nec unquam publicas nundinas, extra
civitatem hane frequentat. Proles minores habet duos, unum
f'amulum et famulam similiter unam, et hic aliter subsistere
nequiret, nisi cum fra tres minores natu, unus Kismartonii
factor, et alter apud Viennensern Aulicum Judaeum in Con-
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ditione existens, succolarent et sustentarent. QuanLum alios
Extran-eos Judaeos attinet, hic loci nullum habent sustell
taculum. Quin imo et hunc coricives nostri, erg a competen-
t-em exolutionem domus et Vineae amovere intendebant.
sed recursurn faciens ad Suam Majestatem Ssmarn ob me-
rita praememorati sui parentis, velut Privilegiuti in Clemen-
bissimam Protectionern est receptus. Et haec dum hurnil-
limae Informationis Loco Serenitati Vestrae Regiae, Excel-
soque Regio Locumtenentiali Consilio dernissime subrnitti-
mus, Nos ejusdern Clementine. et Gratiis enixissirne sub-
mittentes perseveramus.

Serenitatis Vrae Regiae Excelsique Regio Locumtenen-
tialis Consilii

humillimi servi
N. N. Judex et Senatus adeoque Tota

Communitás Liberae Regiaeque Civitatis
Keöszegh, s-eu Ginz.

Ginzii Die 23 Januarii 1737.
Orsz. Levélt. Conscriptio Judaeorum 1i:-l5-1736 Acta Part.

455.

Pozsony 1737 január 26. A helytartótanács ismételten elren-
deli, hogy a szomszédos tartományokból jövő zsidók és
mások is csak útlevél előmutatása mellett jöhetnek be Ma-
gyarországba és az egyik városból másik városba menő zsi-
dók is csak lakóhelyük magisztratusától kiállított útlevéllel

melietnek helyről-helyre.

Prudentes ac Circurnspectí Nobis honorandi.
Meminer it procui dubio haecce civitas ex Praescripto

benignarum Caesarec--Hegiarum Despositionurn Annis re-
center ahhinc praeteritis quoad perquisitionern vagorum
iteratae emart!!if.rerint Intimationes. Quarum intuitu tametsi
nil dubitet Consilium istud Looumtle Regium omnern passu
in hoc vigilantiam Civitatem hane adhibuisse, idque in
gremio sui disposuisse, ut antelatarum ordinationurn debitus
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quoque subsequatur effectus; mirum tamen est, quod ut
Consilio isti Locumtli Regio fidedigne innotuit, his non ob-
staritibus Judaei ex vicinis Provincíis, absque ullius Passu-
alibus ad Regnum hocce imittantur, et tam hi, quam et actu
in Hegrio degentes per Cottus et Cívitates, nullum, ut prae-
missum est, legitimationis suae documentum produoere va-
lentes, libere divvagari sinantur, et neque eatenus Investiga-
turi; Unde fit, quod tot, et tanta Praedocinia, Latrocinia,
Homicidia et ali a quaevis maleficiorum genera. ut recentis-
sime in Comi~ibus Pestiensi et Mossoniensi accidisse fertur,
per ipsos patrari inudianbur.

Cum autem praescriptae Benignae Regiae Dispositiones,
de perquisitione vagorum et quorumvis perniciosorum ho-
minum generaliter sonantes, Judaeos aeque, ac Christianos,
adeoque quosvis ignetos perquirendes innuere videantur.
Sed et secus ratio securitatis publicae exigit, ne signauter
perfida haec natio, et Christiano sangvmi inimica, in vitam
et fortunas Regnicolarum perperarn saevire permittatur,

Idcirco Consilium istud Locumtle Regium hu ic etiam
malo prospectum iri cupiens, Civitati huic Praesentibus serio
ac distrietim intimaridum esse duxit, quatenus eas illleo in
gremio sui dispositiories facere noverit, ut mernorati quoque
Judaei, juxta praesriptam in perquisitione vagorum Idaemu
investigentur, et nisi debitis passualibus provisi fuerint,
comprehendantur, comprehensi autern, usque ulteriorem
legitimationern suam detineantur, legitimati porro ad loco
habitationis remittantur. Insuper quemadmodum Sacram
Caesareám Regiamque Majestatom spetat disposituram Con-
silium istud Locumtenentle Regium, ut Judaei ex aliis vicinis
suis Provinciis Regnum hocce intrare cupientes, debitas.
Passuales suis in locis extrahant. nec secus ad Regnum ad-
mittantur. Ita Civitas quoque haecce in gremio sui ordinabit.
ut ibid em degentes, ac in alium Comitatum, vel Locum ire,
et redire volentes, a Magistratibus Locorum novas de Casu
in Casum passuales excipiant, neque secus comeare porrnit-
tantur. absque iis autern divagantes. pro gravitate circum-
stantiarum Magistrualiter puniantur. Daturn ex Consilio

1737 FEBR. 25 747

Posonii die 26 Januarii Anno 1737

Carohis Zichy.
Ladislau Barinay .

" Szfv. Levélt. Intimata a. a. 1737 Nrus, 2013. 1737 Januaríl 26.

456.
.,'

Bécs 1737 február 25. A király tudomásul veszi a hely tartó-
ság részéről a zsidók bevándorlására vonatkozólag történt
. intézkedéseket.

Carolus 6. etc.
Serenme etc. Ex dernissis Begii istius Nri L. Consilii li-

teris die 26. Men. proxime praeteriti ad Nos datis uberius
benigne intelleximus, quales interea etiam temporis donec
circa restrictionem Judaeorum in Hungaria e1aborari com-
missum opus perfectum fuerit, in eo ne Judaei quoque

. absque sufficientibus Passualibus Literis hinc inde proficisci.
vel etiam vagari penmittantur, per Universos Regni Cottus
intimari et publicari fecerint dispositiones; Quas rite debi-
teque ubivis locorum observare utique est necesse, ut sic
tanto magis ipsi quoque extra Hungariam defacto degentes
Judaei qui neque in modofatum Regnum admitti debent ab
ejusmodi per Hung.am diva.gatione arceri possint. In reliquo
etc. Datum in Citte Nra Vienna Austriae Die 25. febr. 1737.
Consilío Locumtenentiali

ex offo.
Orsz, Levélt. Conc, Exp. 1737 Martius Nrs. 2.

457.

Laxenburg 1737 maius 3. A király leküldi Sáros megy ének
hozzá intézett felterjesztését avval, hogyahelytartótanács.
hagyja meg e megyének, törekedjék inkább a zsidóktól meg-

szabadulni, triintsem azokat szaporítani.

Carohis VI. DEI gratia electus Romanorum Imperator"
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semper Augustus. ac Gerrnaniae. Hispaniarum, Hungae,
Bohemiaeque etc. Rex.

Serenissime Dux Consangvinee Nobis Charissime, Re-
vérendissima item Heverendi. Spectabiles ac Magnifici, nec
non Egregii, Fideles Nobis dilecti. Ex parte Comitatus
Saarossiensis nobis humillime submissam Repraesentationcrn
Dilectioni et Fidelitatibus Vestris clementer hisce in Copia eo
fine transrnittendarn esse duximus. quatenus desuper Eidcm
Comitatui in lima re noverint, ut se potius a Judaeis libera re,
quam pro eorundem augrnentatione laborare Audeat. Gratia
in reliquo nostra Caesareo-Regia Eide:m Dilectioni et Fide-
litatibus Vestris benigne jugiterque propensi manemus. Da-
tum in Castro nostro Laxernburg die tertia Mensis Maji.
Anno Domini 1737.

: ,II
,ilf !

Comes Ludovicus de Batthyán m. p.
Petrus Végh. m. p.

Másolata sub Corte. Exp. li37 Május Nrs. 25.

Orsz. Levélt. Acta Judaeor. Lad. B. Fasc. 7 Nrs. 1.

458.

Bécs 1737 július 19. A bécsi udvari haditanács priotleqiu moi
ad a Bánátban lakó zsidóknak.